АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       ЛЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
        ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            16 .03.2018 № 19 -п
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинский сельсовет
Первомайского района Оренбургской области
от 23.03.2015 № 28-п «Об утверждении положения
о создании условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
образования Ленинский сельсовет Первомайского
района Оренбургской области»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 23.03.2015 № 28-п , следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 раздела 2 слова «- привлечение малого и среднего предпринимательства к проведению общественных работ» исключить.
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Основными принципами государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации являются:
- участие представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в формировании и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, экспертизе проектов правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
-  обеспечение равного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к получению поддержки в соответствии с условиями ее предоставления, установленными муниципальными программами (подпрограммами).»
1.3. Подпункт 8 пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«8) формирование и осуществление муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;»
1.4.  Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1)  ведение реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки на уровне муниципального образования;»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского  района Оренбургской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Ленинский сельсовет                                                                        И.А.Варламов